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O solidarność duchową i mate-
rialną z powodzianami apelują
hierarchowie Kościoła katolic-
kiego. Kard. Stanisław Dziwisz
i biskup tarnowski Wiktor
Skworc w specjalnym komuni-
kacie proszą wszystkich ludzi
dobrej woli o pomoc powodzia-
nom. 

Duchowieństwo, wspólnoty za-
konne i wierni proszeni są
także o „wytrwałą modlitwę
w intencji poszkodowanych
i ludzi niosących im pomoc”.

Biskupi diecezjalni na pro-
śbę przewodniczącego Kon-
ferencji Episkopatu Polski abp.
Józefa Michalika ogłosili
zbiórkę datków pieniężnych
do puszek w kościołach na
rzecz powodzian. Odbędzie
się ona w niedzielę, 30 maja.

„Na pomoc oczekują ty-
siące rodzin, które straciły
dach nad głową oraz doro-
bek całego życia. Wśród nich
są osoby starsze, wymaga-
jące szczególnej pomocy
i troski” – napisał abp Józef
Michalik w liście do bisku-
pów, prosząc ich o pomoc
poszkodowanym przez po-
wódź mieszkańcom połu-
dniowej Polski. Zachęcił też
do modlitwy w intencji po-
wodzian i ludzi niosących
im pomoc.

Zebrane w diecezjach ofia-
ry zostaną złożone na konto
Caritas Polska. Organizacja
ta przekazała dotąd 400 tys. zł
do Caritas diecezjalnych, które
pomagają mieszkańcom miejs-
cowości dotkniętych klęską.

(G)

Ok. 40 tys. zł przyniósł środowy
koncert charytatywny „Minister-
stwo Dziwnych Nauk”, przygoto-
wany przez Magdalenę Indyk i Ro-
tary Club Kraków – dochód z niego
zasili konto Fundacji Dzieło Pomo-
cy Dzieciom im. Ruperta Mayera.

Wzruszający był finał wieczoru
w AGH–owskiej sali U2 bezpłatnie
użyczonej przez rektora tej uczel-
ni prof. Antoniego Tajdusia, kiedy
to na scenę wyszły maluchy
z Ośrodka Adopcyjno–Opiekuń-
czego w Żmiącej koło Limanowej,
stworzonego przed laty przez Ka-
tarzynę i Jana Maderów. Wier-
szyki i piosenki dzieci, ich roześ-
miane twarze najpełniej unaocz-
niały, jak głęboki sens ma taka
działalność. A tym samym nie-
siona im pomoc, co czyni od 20 lat
Rotary Club Kraków. Mówił o tym
prezydent tej organizacji Zbigniew
Hajduk, dziękując wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do przygoto-
wania tego wieczoru.

W koncercie wzięli udział Mi-
chał Zabłocki i Grzegorz Turnau,
jako twórcy piosenek, opiewają-

cych osiągnięcia naukowców do-
rocznych Nagród Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego. Oczy-
wiście, teksty Michała Zabłockiego
czyniły to lekko, przewrotnie
i dowcipnie, choć materią były
np. „Komutatory przestrzenno–
–czasowe”, „Neurodegeneracja”,
„Nowomowa” czy tw. efekt motyla.
Przewodnikiem po świecie nauki,
przybliżając m.in. dokonania kra-

kowskich uczonych – prof. prof. Je-
rzego Mikułowskiego–Pomorskie-
go, Andrzeja Jajszczyka, Jana
Wasylaka – był Marek Siudym,
a dopełniali koncert piosenkami
Barbara Gąsienica–Giewont oraz
Dorota Miśkiewicz z gitarzystą
Markiem Napiórkowskim.

Po koncercie była jeszcze okaz-
ja do wsparcia ofiar osuwisk
w Lanckoronie poprzez datki za

piękne tulipany zrobione w tech-
nice origami przez dzieci.

W ramach akcji charytatywnej
związanej z koncertem zgroma-
dzono niemal 40 tys. zł, na którą
to kwotę składają się wpływy
z cegiełek, a także bezpośrednie
wpłaty na Fundację DPD doko-
nane przez sponsorów i indywi-
dualnych członków Klubu Rotary.
Środki te w pełni pokryją waka-
cyjny pobyt dzieci nad morzem.

Dodatkowa akcja składkowa
– tak w czasie koncertu, jak
i w Klubie Rotary – przyniosła
ok. 5700 zł, które zostaną przeka-
zane gminie Lanckorona na po-
moc poszkodowanym przez osu-
wiska ziemi. Dodatkowo 10 dzieci
z Lanckorony, z rodzin wybranych
przez władze gminy, pojedzie na
wakacje do ośrodka w Żmiącej.

(WAK)

Wyśpiewane wakacje
dla dzieci z Lanckorony

Apel o pomoc
do ludzi dobrej woli
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Składam serdeczne podziękowania wszystkim druhom

Ochotniczych Straży Pożarnych, jak również gorąco

dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy uczestniczyli

w akcji przeciwpowodziowej na terenie naszej gminy.

Dzięki Waszemu zaangażowaniu i pełnej poświęcenia

pracy udało się uratować tereny zagrożone powodzią.

Wyrazy podziękowania kieruję także do ludzi dobrej

woli, którzy wspomagali bezpośrednio biorących udział

w akcji. Jestem przekonany, że Wasza postawa długo

pozostanie w naszej pamięci.

Roman Ptak

Burmistrz Niepołomic
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Po deszczu znów osuwa się ziemia

Po opadach deszczu ziemia w Lanckoronie (Małopolskie) w czwar-
tek znów się osuwała. Sekretarz gminy Teresa Florek powiedziała,
że w terenie pracują geolodzy, którzy badają grunt w rejonie osu-
wisk. Ekspertyza będzie gotowa najwcześniej w połowie przyszłe-
go tygodnia. Ekspertyza geologów ma dać odpowiedź na pytanie,
jak wygląda sytuacja na osuwiskach, na ile są one stabilne i – prze-
de wszystkim – z jakiego terenu trzeba wysiedlić ludzi. W gminie
Lanckorona na terenach osuwiskowych znajduje się około 70 bu-
dynków. Nie nadają się już do użytku. Ewakuowanych jest blisko
140 mieszkańców. W gminie rozpoczęły się wypłaty doraźnych za-
siłków do 6 tys. zł z pomocy państwowej. Ofiarom osuwisk pomóc
można także, wpłacając pieniądze na konto:
05102024300000810200454678 z dopiskiem: „Pomoc poszkodo-
wanym przez osuwiska w gminie Lanckorona”. (PAP)

Nie tylko organizacje i stowarzy-
szenia, ale także gminy i powia-
ty robią wszystko, by wesprzeć
powodzian. 

Kilkadziesiąt tysięcy złotych
z Zakopanego trafi prawdopo-
dobnie do Lanckorony, gdzie
osunięcia ziemi pozbawiły da-
chu nad głową kilkadziesiąt ro-
dzin. Starostwo Tatrzańskie
w najbliższe wakacje zapewni
prawie stu dzieciom z okolic
Sandomierza darmowy wypo-
czynek pod Tatrami. 

Dla powodzian z tego rejonu
pomoc organizuje też gmina
Skała wraz z działającym tu
Centrum Kultury Sportu i Rek-
reacji. Dary żywności, sprzętu
AGD, środków czystości
zebrane od mieszkańców zo-
staną przekazane sandomier-
skiej „Caritas”.

Swój pomysł na pomoc dla
małopolskich powodzian ma też
Starostwo Powiatowe w Nowym
Targu przy współpracy z woje-
wódzkim Związkiem OSP RP.
Zależy im, by każdy podhalański
samorząd, parafia i szkoła
wsparły konkretne, wybrane
przez siebie rodziny. Zdaniem
Edwarda Siarki, p.o. prezesa
ZW OSP, mogłaby pojechać do
nich np. kilkuosobowa grupa,
która pomogłaby rozebrać znisz-
czone zabudowania, zrobić listę
koniecznych materiałów budow-
lanych, zakupić je, a następnie
osobiście pomóc w odbudowie. 

– Teraz konkretyzujemy już
miejsca, gdzie powinna trafić
pomoc, na bieżąco ją koordy-

nujemy, kierujemy ją szczególnie
do gmin Szczucin i Szczurowa
– zapewnia Edward Siarka.

Powodzianom pomaga już
Rabka. – Wysłaliśmy do gminy
Szczucin transport z wodą mi-
neralną z naszych źródeł ze
Szczawy. Na miejsce pojechali
też strażnicy miejscy, aby
sprawdzić, czego tam najbar-
dziej potrzeba. Na razie wie-
my, że najważniejsza jest
woda, kawa, herbata i cukier.
Jeśli będzie taka potrzeba,
w poniedziałek wyślemy żyw-
ność – mówi burmistrz Ewa
Przybyło. 

Starosta nowotarski Krzysz-
tof Faber podkreśla, że o wspar-
ciu powodzian myślą również
Kaszubi, z którymi powiat ma
podpisane porozumieni o współ-
pracy.

Na nietypowy pomysł
wpadł także Zarząd Rejonowy
PCK w Brzesku wraz z siłow-
nią Fitness Club ACTIVE
w Brzesku i w Bochni. Orga-
nizuje dziś dzień otwarty. Bez-
płatnie będzie można skorzys-
tać z oferty placówki, a w za-
mian wrzucić pieniądze do
specjalnej puszki PCK. Pie-
niądze zostaną przekazane
potrzebującym. 

– Mamy nadzieję, iż w ten
sposób zbierzemy przynajmniej
jakąś cząstkę tego, co potrzebują
powodzianie, aby wrócić do nor-
malnego życia – mówi Grzegorz
Matura, członek PCK.

MAGDALENA UCHTO
magdalena.uchto@dziennik.krakow.pl

(MIR,BES,LK)

Solidarna pomoc
samorządowców
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